平成 30 年 ５月 18 日

各 位

会社名 岡 谷 電 機 産 業 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役

社 長 執 行 役 員
山 田 尚 人

（コード番号 6926 東証第一部）

問い合わせ先

上 席 執 行 役 員

経 営 企 画 室 長
本 間  勤

（TEL 03-4544-7000）

特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年３月期単体決算において下記の通り特別損失を計上したのでお知らせいたし

ます。

１．特別損失の内容

（１）減損損失の計上

 「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、当社長野事業所（長野県岡谷市）における固定資

産につき、将来の回収可能性を勘案し、減損損失として 336 百万円を計上いたしました。

（２）関係会社株式評価損（連結子会社）の計上

 「金融商品に関する会計基準」に基づき、当社連結子会社である OKAYA LANKA (PRIVATE) LIMITED

の財政状態等を勘案し、関係会社株式評価損として 243 百万円、関係会社貸倒引当金繰入額として

124 百万円を計上いたしました。

（３）関係会社株式評価損（持分法適用関連会社）の計上

 「金融商品に関する会計基準」に基づき、当社連結子会社である当社持分法適用関連会社である

ＴＯＣキャパシタ株式会社の財政状態等を勘案し、関係会社株式評価損として 87 百万円を計上い

たしました。

 上記の事象による特別損失の総額は 793 百万円であります。

２．今後の見通し

 いずれについても、本日公表の連結決算に与える影響はありません。

以 上